
RADA MIEJSKA 
w Suszu 

Zał. nr 34 do protokołu nr XXXVI/2022 
Rady Miejskiej w Suszu 

UCHWALA NR XXXVl/413/2022 
Rady Miejskiej w Susz 

z dnia 16 Iistopada 2022 r. 

z dnia 16.11.2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.l 8b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Miejska w Suszu uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Postanawia się petycję złożoną przez mieszkańców sołectwa Olbrachtówko z dnia 

06 października 2022r. przekazać według właściwości do Burmistrza Susza, z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Suszu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRr ODNI ZĄCY RADY 

C· -iski?b 1 lonkowski 



Uzasadnienie 

Pismem w dniu 06.10.2022r. mieszkańcy sołectwa Olbrachtówko wnieśli petycję 

w przedmiocie apelu o przywrócenie pracy świetlicy wiejskiej i dalszego zatrudnienia 

opiekuna świetlicy . 

Zgodnie z ustawą o petycjach Przewodniczący Rady Miejskiej skierował petycję 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem wydania opinii w sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji i po 

przeprowadzonej dyskusji, podczas posiedzenia w dniu 17 października br. Stwierdza, co 

następuje: 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być 

złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą 

prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej„ podmiotem wnoszącym petycję", do organu 

władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 

z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Jednocześnie, zgodnie z ust. 3 wskazanego artykułu, przedmiotem petycji może być żądanie, 

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. 

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. 

Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia przekazuje ją do podmiotu 

właściwego, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Żądania wniesione w petycji nie mieszczą się w kompetencji Rady Miejskiej w Suszu, 

której zadania określa ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 

U. z 2022 r., poz. 559 ze zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 1005,1079 i 1561). 

Rada Miejska w Suszu nie jest organem podejmującym jakiekolwiek decyzje 

w kwestii prac świetlic wiejskich oraz zatrudnianych tam osób w związku z tym nie mają 

żadnego uzasadnienia żądania kierowane do Rady Miejskiej w Suszu w kontekście apelu 

o działalności świetlicy wiejskiej jak również dalszego zatrudnienia opiekuna świetlicy. 

Powyższe czyni zasadnym przekazanie petycji według właściwości odpowiednim organom. 

W świetle wskazanych powyżej okoliczności Rada Miejska w Suszu postanowiła 

o przekazaniu petycji według właściwości. 

PRZEWODNI ZĄCY RADY 

Sta&t, !onkowsl,; 


